
A                                                                ZM_04 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 06.09.2021 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 13.09.2021   

Datum projednání v ZM 20.09.2021 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) - užívání městských sportovišť ve 
správě společnosti MEBYS Trutnov, s. r. o. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení ZM_2021-34/1 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r uču j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r uču j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 311.793,75 Kč, tj. na 
celkovou částku 935.381,25 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané 
žádosti ze dne 29.01.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť 
v Trutnově (krytý bazén, tenisový areál - kurty, hala) v roce 2021,  
01.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 3/21 pro 
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 202.025,75 Kč, tj. na 
celkovou částku 606.077,25 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané 
žádosti ze dne 29.01.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského 
stadionu v Trutnově (atletický stadion) v roce 2021, 
02.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 4/21 pro 
TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
03.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 40.000,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 120.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
01.02.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově 
(krytý bazén, zimní stadion) v roce 2021, 
03.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/21 pro 
SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 
04.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 773.750,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 2.321.250,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
29.01.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v 
Trutnově (fotbalový stadion) v roce 2021,  
04.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 6/21 pro 
MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 



A                                                                ZM_04 
 
05.01 
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 253.607,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 760.821,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
26.01.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v 
Trutnově v roce 2021, 
05.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 7/21 pro 
HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e   
01.01  
navýšení dotace o částku 311.793,75 Kč, tj. na celkovou částku 
935.381,25 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze 
dne 29.01.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v 
Trutnově (krytý bazén, tenisový areál - kurty, hala) v roce 2021,  
01.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 3/21 pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
02.01 
navýšení dotace o částku 202.025,75 Kč, tj. na celkovou částku 
606.077,25 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze 
dne 29.01.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského 
stadionu v Trutnově (atletický stadion) v roce 2021, 
02.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 4/21 pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 
03.01 
navýšení dotace o částku 40.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 
120.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 
770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
01.02.2021 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově 
(krytý bazén, zimní stadion) v roce 2021, 
03.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/21 pro SPARTAK TRUTNOV, 
z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
04.01 
navýšení dotace o částku 773.750,00 Kč, tj. na celkovou částku 
2.321.250,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 29.01.2021 
– úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově 
(fotbalový stadion) v roce 2021,  
04.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 6/21 pro MFK Trutnov, z. s., IČ 
43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 
05.01 
navýšení dotace o částku 253.607,00 Kč, tj. na celkovou částku 
760.821,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, 
Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 26.01.2021 
– úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v 
roce 2021, 
05.02 



A                                                                ZM_04 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 7/21 pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 
67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 

 Důvodová zpráva: 
 
Provoz tělovýchovných zařízení ve vlastnictví města je částečně financován výše uvedenými 
sportovními kluby přímými platbami ve prospěch společnosti MEBYS Trutnov, s. r. o. Výše úhrady je 
stanovena podle skutečně využitých hodin na sportovištích. Takto vzniklý závazek oddílů je plně 
dotován ze strany města. 
S ohledem na pandemii koronaviru a související omezení v podobě uzavření sportovišť Zastupitelstvo 
města Trutnova dne 01.03.2021 svým usnesením ZM_2021-34/1 schválilo dotace na výše uvedený účel 
ve výši 50 % požadované částky.  
 
Výše uvedený materiál řeší navýšení dotací spojených s užíváním sportovišť ve správě společnosti 
MEBYS Trutnov, s. r. o.  o 25 %, tj. na 75 % požadované částky. 
 
Poskytnuté dotace, které žadatelé obdrželi v předešlých letech, jsou uvedeny v příloze (Tabulka_ uží-
vání sportovišť_2021_navýšení).  
 

 Přílohy: 
 Vzor dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
 Tabulka_ užívání sportovišť_2021_navýšení  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 14.09.2021 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A                                                                ZM_04 

DODATEK č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č….. 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Název příjemce …………………, IČO/nar. ………………, adresa …………………….,  
číslo b.ú.: ……………………, 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
zavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. …. (dále jen Smlouva) takto: 
   

I. 
  
Tento dodatek mění článek 1. písm. a) smlouvy - navýšení částky dotace dle smlouvy takto: 
 
článek 1. písm.  
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní dotaci ve výši ……….. Kč o částku ………. Kč 

(slovy: …………. korun českých), tj. na celkovou částku ………… Kč. 
 

Článek 1. písm. c) se nemění. 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
-  účel určený v individuálně podané žádosti ze dne............. 
 
 
Navýšení částky  dotace a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na 
svém zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2021-…/… 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 
V Trutnově                                                                      
 
 
 
         
poskytovatel                                  příjemce 
         



poř. 
č.  žadatel žádost ze dne  Účel v kategorii  2019 2020 ŽÁDOST 2021

JIŽ VYPLACENO 
50 % ŽÁDOSTI

NÁVRH RM ‐ 
DOPLATEK 25 %

Jiný účel ‐ individuální žádost

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965 29.1.2021

úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v 
Trutnově (krytý bazén, tenisový areál ‐ kurty, hala) v 
roce 2021 1 097 415,00 1 247 175,00 1 247 175,00 623 587,50 311 793,75

TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 
47462965 29.1.2021

úhrada výdajů spojených s užíváním městského 
stadionu v Trutnově (atletický stadion) v roce 2021 808 103,00 808 103,00 808 103,00 404 051,50 202 025,75

SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 
04377397 1.2.2021

úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v 
Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) v roce 2021 150 000,00 160 000,00 160 000,00 80 000,00 40 000,00

MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819 29.1.2021
úhrada výdajů spojených s užíváním městského 
stadionu v Trutnově (fotbalový stadion) v roce 2021 3 095 000,00 3 095 000,00 3 095 000,00 1 547 500,00 773 750,00

HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921 26.1.2021
úhrada výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v 
Trutnově v roce 2021 1 014 427,50 1 014 427,50 1 014 427,50 507 214,00 253 606,88

celkem:    6 164 945,50 6 324 705,50 6 324 705,50 3 162 353,00 1 581 176,38

TABULKA ‐ UŽÍVÁNÍ SPORTOVIŠŤ PRO ROK 2021 ‐ SPORTOVIŠTĚ MEBYS 


	ZM_04_A
	Tabulka_užívání sportovišť_2021 MEBYS_doplatek

